
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „KAPACITNÍ A VÝKONOVÝ 
UPGRADE DISKOVÉHO POLE VMAX“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Kapacitní a výkonový upgrade diskového pole VMAX“ 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 1. 8. 2017. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje předložení kompletního originálu nabídky 

a. Znamená to, že celá nabídka má být konvertována, jak je uvedeno 

v definici originálu v odstavci 13.4? 

 

 

Ne. Zadavateli postačuje předložení nabídky ve formě scanu všech 

vyžadovaných dokumentů v jednom souboru ve formátu pdf. Tento soubor 

musí být v souladu s čl. 13.4 zadávací dokumentace opatřen uznávaným 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 

Dotaz č. 2 

Pokud bude celá nabídka konvertována, musí být konvertovány také 

jednotlivé dokumenty (originály), které jsou případně součástí nabídky 

(např. plná moc apod.)? 

 

Ne.  

a) dokumenty (doklady) vyžadované zadavatelem a podepisované 

třetí osobou (např. doklady o základní a profesní způsobilosti) 

mohou být vloženy do nabídky (viz odpověď na dotaz č. 1) ve 

formě prosté kopie (scanu). Před uzavřením smlouvy si zadavatel 

od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů. 



 

2 
 

b) dokumenty (doklady) vyžadované zadavatelem a podepisované 

oprávněnou osobou za dodavatele (např. písemné čestné 

prohlášení) mohou být podepsány v souladu s čl. 13.4 zadávací 

dokumentace jako samostatný dokument nebo až jako součást 

celého souboru (scanu) nabídky v pdf. (viz odpověď na dotaz č. 1). 

Dotaz č. 3 

Pokud jednatel/prokurista nedisponuje kvalifikovaným certifikátem pro 

elektronický podpis, může být nabídka podepsána někým jiným, kdo tímto 

certifikátem disponuje, na základě plné moci? 

 

 

Ano. Zadavatel ovšem vyžaduje, aby doklad plné moci byl zaslán společně 

s nabídkou – a to odděleně ve formě autorizované konverze originálu.  

Dotaz č. 4 

Osoba, která vkládá nabídku na portál a tuto zprávu elektronicky 

podepisuje, musí být osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

(např. na základě plné moci), nebo to může být kdokoli, kdo profil 

zadavatele administruje a je držitelem kvalifikovaného certifikátu? 

 

Ne. Tato osoba nemusí být osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. Jedná se pouze o osobu pověřenou administrací veřejné 

zakázky, která je držitelem kvalifikovaného certifikátu. 



 

3 
 

Dotaz č. 5 

Příklad postupu pro vyloučení pochybností – každý dokument, který 

vyžaduje podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí 

být touto osobou podepsán elektronicky, dále celá nabídka musí být 

konvertována a poté vložena na portál a tato zpráva elektronicky 

podepsána? 

 

 

Viz odpovědi na dotazy č. 1 až č. 4. 

 

 


		2017-08-01T15:45:18+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




